
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Број 15                                                Сомбор, 30.11.2014. године                                         Година VII 
 
226. 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и члана 49. става 1. 
Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" бр. 129/07, 34/10-УС 
и 54/2011) и Извештаја Одбора за кадровска и административна 
питања и радне односе са 47. седнице одржане 14.11.2014. године, 
Скупштина Града Сомбора је, на ванредној седници која је одржана 
14.11.2014. године, донела  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
I 
 

 Утврђује се да је одборнику ЗДРАВКУ СОГИЋУ, са 
изборне листе "ПОКРЕНИМО СОМБОР – ТОМИСЛАВ 
НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА, НОВА СРБИЈА, 
ПОКРЕТ СНАГА СРБИЈЕ-БК)", престао мандат одборника, 
преузимањем функције која је неспојива са функцијом одборника. 

 
II 
 

Ово Решење објавити у "Службеном листу Града 
Сомбора". 

III 
 

Против овог Решења може се изјавити жалба Управном 
суду у року од 48 часова од дана доношења. 

 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-415/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 14.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 
227. 

На основу члана 48., 49. и 56. Закона о локалним изборима 
("Сл. гласник РС" бр. 129/07, 34/10-УС и 54/2011) и Извештаја 
Одбора за кадровска и административна питања и радне односе са 
47. седнице одржане 14.11.2014. године, Скупштина Града Сомбора 
је, на ванредној  седници која је одржана 14.11.2014. године, донела  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
I 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине Града 
Сомбора, кандидату за одборника изабраног на изборима одржаним 
06.05.2012. и 18.05.2012. године: 

• ВОЈИ ПЕРУНИЧИЋУ, са изборне листе 
"ПОКРЕНИМО СОМБОР – ТОМИСЛАВ 
НИКОЛИЋ (СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА, 
НОВА СРБИЈА, ПОКРЕТ СНАГА СРБИЈЕ-БК)". 

 
II 

Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања 
мандата. 
 

III 
Ово Решење објавити у "Службеном листу Града 

Сомбора". 
 

IV 
Против овог Решења може се изјавити жалба Управном 

суду у року од 48 часова од дана доношења. 
 
 

РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-416/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 14.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 
228. 
 
 Скупштина града Сомбора, на основу члана 45. став 1., 
члана 50. став 2. и члана 66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гл.РС" бр. 129/2007), члана 38. Статута града Сомбора 
("Сл.лист града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 23. и члана 31. 
став 1. и 2. Пословника Скупштине града Сомбора ("Сл.лист града 
Сомбора" бр. 3/2008) на ванредној седници одржаној дана 
14.11.2014. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА 

ГРАДА СОМБОРА 
 
I 
 

 СИНИША ТОДОРОВИЋ, дипл. економиста, разрешава се 
функције члана Градског већа града Сомбора за област привреде и 
финансија, на сталном раду, са 14.11.2014. године. 

 
II 
 

Ово Решење објавити  у "Службеном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-418/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 17.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 
229. 
 На основу члана 32. тачке 12., члана 45. став 6. и 7., члана 
65. и 66. става 5. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС" бр. 
129/2007) и члана 60. Статута града Сомбора ("Сл. лист града 
Сомбора", бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 26. Пословника Скупштине 
Града ("Сл.лист Града Сомбора", бр.3/2008), Скупштина града 
Сомбора је, на ванредној седници одржаној 14.11.2014. године, 
донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ГРАДСКОГ ВЕЋА  
ГРАДА СОМБОРА 

 
I 

 
САВА ДОЈИЋ, дипл. економиста из Сомбора, бира се за 

члана Градског већа Града Сомбора са 17.11.2014. године, за област 
финансија и привреде. 

 
II 
 

 Именовани неће обављати функцију на сталном раду. 
 

III 
 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се 
у "Службеном листу града Сомбора". 
 
РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК 
СГ СОМБОР                    СКУПШТИНЕ ГРАДА, 
Број: 02-419/2014-I                   Борислав Станичков, с.р. 
Дана: 17.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 

 



Странa  773                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

Акта Градског већа 
 

230. 
 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС" бр. 129/2007), члана 58. Статута града Сомбора 
("Сл. лист града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013) и члана 69. 
Пословника о раду Градског већа ("Сл.лист града Сомбора" бр. 
9/2009), Градско веће града Сомбора је на својој 24. седници 
одржаној дана 10.11.2014. године, донело  
  
                                             Р Е Ш Е Њ Е 

 
                                              I 
   
      У складу са Меморандумом о сарадњи између Мисије 

ОЕБС-а у Републици Србији и Града Сомбора о имплементацији 
компонената пројекта: мобилни тимови, становање и развој 
цивилног друштва, а у оквиру пројекта „Овде смо заједно – 
Европска подршка за инклузију Рома“, финансиром од стране ЕУ из 
ИПА 2012. фондова, у делу становања сматрају се прихватљим 
следећи социјално повољни, прихватљиви и приступачни стамбени 
модели за побољшање становања Рома на територији града 
Сомбора:  

1. Куповина куће на селу – откуп сеоских кућа са окућницом 
од приватних лица и настањивање стамбено угрожених 
домаћинстава која постају нови власници сеоских имања. 

2. Доградња санитарне просторије уз помоћ са стране – 
подразумева да донатор заједно са породицом дограђује 
купатило или само wц како би се поправила хигијенско 
санитарна ситуација.  
3. Поправка куће уз помоћ са стране – подразумева да 
донатор и породица заједно предузимају грађевинске радове на 
кући која је старењем постала трошна и неподесна. 
4. Добијање грађевинских пакета – подразумева се одређена 
количина грађевинског материјала са којом породица може да 
поправи или адаптира кућу или да изгради нову на месту старе 
и сл. 
                                              II 
 

Задужује се Мобилни тим за инклузију Рома Града 
Сомбора да попуњене формуларе из тачке I овог Решења, потписане 
од стране Градоначелника, достави ОЕБС-у. 

 
                                     III 

 
Ово Решење објавити у „Службеном листу Града 

Сомбора“.  
 
РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ                         ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Број: 464-266/2014-III                  Владислав Живановић, с.р. 
Дана: 12.11.2014.год. 
      С о м б о р 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Странa  774                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

231.             
 На основу члана 4. став 8. Одлуке о јавним паркиралиштима на територији Града Сомбора ("Сл. лист Града Сомбора", бр.4/2012), Градско 
веће Града Сомбора на својој 24. седници одржаној дана 10.11.2014. године, д о н о с и: 

 
Друге измене и допуне 

ПРАВИЛНИКА О ПОСЕБНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 

 
Члан 1. 

            У члану 2. став 2. Правилника о посебним паркиралиштима на територији Града Сомбора ("Сл.лист Града Сомбора", бр.12/2012 и 3/2013) 
тачка 10. у табели мења се и гласи: 
 

10. 
Соње Маринковић (од Венца Војводе Степе 
Степановића до колског улаза у угоститељски 
објекат "Стари фијакер") 

38 2 
 

 
Члан 2. 

            У члану 2. став 3. Правилника о посебним паркиралиштима на територији Града Сомбора, у табели тачка 5. мења се и гласи:  
 

5 Соње Маринковић (од колског улаза у угоститељски 
објекат "Стари фијакер" до Подгоричке улице)             55 3  

 
Члан 3. 

            У члану 2. став 4. Правилника о посебним паркиралиштима на територији Града Сомбора, у табели иза тачке 12., додају се нова тачке 13. и 14., 
које гласе: 
 
13. Радишићева 29 /  
14. Подгоричка 20 /  

 
Члан 4. 

            Остале одредбе Правилника о посебним паркиралиштима на територији Града Сомбора остају на снази. 
 

Члан  5. 
            Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а има се објавити у "Службеном листу Града Сомбора ". 
 
РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ                         ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Број: 352-1204/2014-III  Владислав Живановић, с.р. 
Дана: 12.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 
232.                                                                     

        На основу члана 60. тачка 3. Закона о јавним предузећима ("Сл. гласник РС", бр. 119/2012), члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011), члана 44. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" бр. 129/2007), члана 58. тачка 5. Статута 
града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора", број 2/2008), и Програма пословања ЈКП "Паркинг сервис Сомбор" Сомбор за 2014.год. на који је дата 
сагласност на 14. седници Скупштине града Сомбора, одржане 11.12.2013.год.,  Градско веће града Сомбора на својој 27. седници одржаној дана 
26.11.2014. године даје сагласност на 

ЦЕНОВНИК 
 КОРИШЋЕЊА КОМЕРЦИЈАЛНИХ ПАРКИРАЛИШТА И УКЛАЊАЊА НЕПРОПИСНО  

ПАРКИРАНИХ ВОЗИЛА КОЈИ ПРИМЕЊУЈЕ ЈКП «ПАРКИНГ СЕРВИС СОМБОР» 
 

Члан 1. 
            Цене коришћења комерцијалних паркиралишта и уклањања непрописно паркираних возила која примењује ЈКП «Паркинг сервис Сомбор», 
утврђује се у следећим износима: 

 
A – НАПЛАТА ПАРКИРАЊА 
 

Зона 1. ЈЕДНОКРАТНО ПАРКИРАЊЕ ЦЕНА + ПДВ 
I Паркинг карта за један сат паркирања 35,00 дин. 
II Паркинг карта за један сат паркирања 23,00 дин. 
III Паркинг карта за целодневно паркирање 49,00 дин. 

ЕКСТРА Паркинг карта за један сат паркирања 40,00 дин. 
Рампа Инкасант карте-за сваки сат паркирања 35,00 дин.  

 

Зона 2. ВИШЕКРАТНО ПАРКИРАЊЕ - целодневно паркирање за све зоне у којима 
нема временског ограничења задржавања ЦЕНА + ПДВ 

I, II и 
III  

Паркинг карта за целодневно паркирање (I, II и III зона, комбиновано) 167,00 дин. 

 
  Зона 3. ПОВЛАШЋЕНО ПАРКИРАЊЕ ЦЕНА + ПДВ 
I, II или  
ЕКСТРА 

Повлашћена паркинг карта за целодневно паркирање месечно за физичка лица 819,00 дин. 

I, II или  Повлашћена паркинг карта за целодневно паркирање месечно за правна 2.308,00 дин. 

 



Странa  775                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

ЕКСТРА лица/предузетнике 
III Повлашћена паркинг карта за целодневно паркирање месечно за физичка лица 487,00 дин. 

III Повлашћена паркинг карта за целодневно паркирање месечно за правна 
лица/предузетнике 819,00 din. 

 
Зона 4. ПРЕТПЛАТА НА ПАРКИРАЊЕ попуст ЦЕНА + ПДВ 

 У ЕКСТРА зони нема категорије претплатне карте Физичка 
лица Правна лица 

I или II 

Претплатна карта за 1 месец паркирања  2.458,00 3.278,00 
Претплатна карта за 3 месеца паркирања 5% 7.008,00 9.344,00 
Претплатна карта за 6 месеци паркирања 10% 13.278,00 17.705,00 
Претплатна карта за годину дана паркирања  20% 23.608,00 31.477,00 

III 

Претплатна карта за 1 месец паркирања  982,00 982,00 
Претплатна карта за 3 месеца паркирања 5% 2.802,00 2.802,00 
Претплатна карта за 6 месеци паркирања 10% 5.310,00 5.310,00 
Претплатна карта за годину дана паркирања  20% 7.869,00 7.869,00 

 
Зона 5. РЕЗЕРВИСАНА ПАРКИНГ МЕСТА попуст ЦЕНА + ПДВ 

 7-15h 7-20h 

I или ЕКСТРА 

Резервисано паркинг место за 1 месец паркирања  11.903,00 15.870,00 
Резервисано паркинг место за 3 месеца паркирања 5% 33.924,00 45.232,00 
Резервисано паркинг место за 6 месеци паркирања 10% 64.277,00 85.704,00 
Резервисано паркинг место за 12 месеци паркирања 20% 114.271,00 152.362,00 

II 

Резервисано паркинг место за 1 месец паркирања  7.935,00 12.696,00 
Резервисано паркинг место за 3 месеца паркирања 5% 22.615,00 36.185,00 
Резервисано паркинг место за 6 месеци паркирања 10% 42.852,00 68.562,00 
Резервисано паркинг место за 12 месеци паркирања 20% 76.180,00 121.889,00 

III 

Резервисано паркинг место за 1 месец паркирања  3.173,00 4.761,00 
Резервисано паркинг место за 3 месеца паркирања 5% 9.046,00 13.568,00 
Резервисано паркинг место за 6 месеци паркирања 10% 17.141,00 25.710,00 
Резервисано паркинг место за 12 месеци паркирања 20% 30.483,00 45.708,00 

 
Зона 6. УНИВЕРЗАЛНА КАРТА – ЗА СВЕ ЗОНЕ БЕЗ ОГРАНИЧЕЊА ЦЕНА + ПДВ 

I, II, III 
и 

ЕКСТРА 

Универзална паркинг карта за један месец паркирања  8.196,00 дин. 
Универзална паркинг карта за један месец паркирања за установе од посебног значаја 4.040,00 дин. 

 
Б – ДОПЛАТНЕ КАРТЕ 
 

Зона 7. ДОПЛАТНА КАРТА ЦЕНА + ПДВ 
СВЕ 

ЗОНЕ Доплатна карта  (у складу са чланом 25. ставом 3. Закона о комуналним делатностима)  1.000,00 дин. 

 
В – ЦЕНА ОДНОШЕЊА И ЧУВАЊА НЕПРОПИСНО ПАРКИРАНИХ ВОЗИЛА 
 

Зона 8. УКЛАЊАЊЕ И ЧУВАЊЕ НЕПРОПИСНО  
    ПАРКИРАНИХ ВОЗИЛА ЦЕНА + ПДВ 

СВЕ 

Интервенција «Паука» са одношењем возила на «Депо» 5.170,00 дин. 
Интервенција «Паука» са одношењем возила на «Депо» за КОМБИ и ТЕРЕТНА возила 7.626,00 дин. 
Започета интервенција (возило прикачено на уређај за подизање) 2.110,00 дин. 
Лежарина за сваки започети сат након 24h од одношења 69,00 дин. 

 
Члан 2. 

 
            Овај Ценовник се примењује за услуге извршене од 31.12.2014.год. 
            Даном примене овог Ценовника престаје да важи Решење Ценовника коришћења комерцијалних паркиралишта и уклањања непрописно 
паркираних возила које примењује ЈКП «Паркинг сервис Сомбор» Сомбор, акт Градског већа број 06-69/2013-III од 03.04.2013.год.  
 

Члан 3. 
 

            Овај Ценовник има се објавити у «Службеном листу Града Сомбора». 
 
РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ                         ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Број: 38-34/2014-I                   Владислав Живановић, с.р. 
Дана: 26.11.2014.год. 
      С о м б о р 
 
233.    

                  На  основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а ст. 1. и 7. Закона о порезима на имовину („ Службени гласник РС“, број  26/2001, 45/2002,-УС, 
80/2002, 80/2002- др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012-УС и 47/2013), члана 62. Статута града Сомбора („Сл. лист 
Града Сомбора“, бр. 2/2008,6/2013) и чл. 69 и 70. Пословника Градског већа Града Сомбора („Службени лист Града Сомбора“,бр. 9/2009), Градско 
веће Града Сомбора, на 26. седници одржаној дана 24.11.  2014. године, доноси 

 



Странa  776                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

Р ЕШ Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2015. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
                 Овим решењем утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину 
на територији Града Сомбора. 

Члан 2. 
 

                 На територији Града Сомбора одређено је  пет (5) зона за утврђивање пореза на имовину јединствено за насеља (град, село), према 
комуналној опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној повезаности са централним деловима Града Сомбора, односно са 
радним зонама и дугим садржајима у насељу, и то: прва зона, друга зона, трећа зона, четврта зона и пета зона стим  да је прва зона утврђена 
као најопремљенија зона. 
 
                 Просечне цене квадратног метра непокретности по зонама на територији Града Сомбора за утврђивање пореза на имовину за 2015. годину 
на територији Града Сомбора износе: 

ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ м2 НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА  У ДИНАРИМА 
      
      

ГРУПЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗОНА 
1 2 3 4 5 

ГРАЂЕВИ-НСКО ЗЕМЉИ-ШТЕ  

1.750,00 1.500,00 660,00 660,00 300,00 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ КОЈЕ НИЈЕ У 
ФУНКЦИЈИ ВЕЋ СЕ КОРИСТИ КАО 
ПОЉОПРИВРЕДНО земљиште 250,00 250,00 250,00 250,00 150,00 

ПОЉОПРИВРЕДНО ЗЕМЉИШТЕ 

100,00 100,00 100,00 100,00 70,00 

ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ 

125,00 125,00 125,00 125,00 125,00 

ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 

110.486,00 74.838,00 56.844,00 51.159,00 20.432,00 

СТАНОВИ 

55.080,00 53.121,00 48.236,00 42.156,00 17.125,00 

КУЋЕ ЗА СТАНОВАЊЕ 

48.526,00 46.099,70 41.489,73 37.340,76 16.557,80 

ГАРАЖЕ 

25.288,36 24.023,94 21.621,55 19.459,39 8.886,51 
 
 

Члан 3. 
                  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Сомбора“ и на интернет стани града Сомбора. 
 

Члан 4. 
                  Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Сомбора“, а примењује се од 01.јануара 2015. године. 
 
 
РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ                         ГРАДСКОГ ВЕЋА 
Број: 436-8/2014-III                   Владислав Живановић, с.р. 
Дана: 24.11.2014. год. 
    С о м б о р

 



Странa  777                                Службени лист града Сомбора                        Број 15 - 30.11.2014. 
 

 
 
Р.бр.               Акта Скупштине Града Сомбора                   Бр./Стр. 
 
226. Решење о престанку мандата одборника .......................15/772 
227. Решење о потврђивању мандата одборника .................15/772 
228. Решење о разрешењу члана Градског већа града Сомбора 
.........................................................................................................15/772 
229. Решење о избору члана Градског већа града Сомбора15/772 
 
                                   Акта Градског већа 
 
230. Решење - куће на селу - Роми ...........................................15/773 
231. Друге измене и допуне Правилника о посебним паркирали- 
штима на територији града Сомбора .....................................15/774 
232. Ценовник коришћења комерцијалних паркиралишта и 
уклањања непрописно паркираних возила који примењује ЈКП 
"Паркинг сервис Сомбор".........................................................15/774 
233. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра 
одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2015. годину .............................................................................15/775 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 
- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 
25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака 

 


	Р Е Ш Е Њ Е
	РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК
	Р Е Ш Е Њ Е
	РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Ово Решење објавити  у "Службеном листу града Сомбора".
	РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК
	РС-АПВ                            ПРЕДСЕДНИК
	РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
	РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
	РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

	Р ЕШ Е Њ Е
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Ово решење објавити у „Службеном листу Града Сомбора“ и на интернет стани града Сомбора.
	Члан 4.
	РС-АПВ                        ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ


